

证券代码：688335

证券简称：复洁环保

公告编号：2022-004

## 上海复洁环保科技股份有限公司 2021年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载上海复洁环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

### 一、2021年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	312,880,390.41	375,761,413.32	-16.73
营业利润	71,777,785.44	75,452,145.24	-4.87
利润总额	71,173,254.16	75,125,490.73	-5.26
归属于母公司所有者的净利润	65,895,385.64	66,733,198.96	-1.26
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	50,493,412.87	61,545,146.21	-17.96
基本每股收益（元）	0.91	1.11	-18.02
加权平均净资产收益率	5.99%	12.46%	减少6.47个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,408,762,075.14	1,233,410,893.91	14.22
归属于母公司的所有者权益	1,126,205,601.13	1,078,021,968.22	4.47
股本	72,521,508.00	72,521,508.00	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	15.53	14.86	4.51

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司2021年年度报告为准。

3. 以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

#### 1、关于2021年度营业收入的情况

报告期内，受部分项目实施进度的影响，公司实现营业总收入31,288.04万元，同比下降16.73%。2021年第四季度，公司积极推进各重点项目的实施，持续加强产品市场推广的拓展力度及覆盖范围，加强销售渠道的拓展并形成新的订单。2021年第四季度公司实现营业总收入13,551.96元，环比增长146.61%，同比增长10.02%，环比有较大幅度的改善。

#### 2、关于2021年度净利润的情况

报告期内，公司实现归属于母公司所有者的净利润6,589.54万元，同比下降1.26%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常损益的净利润5,049.34万元，同比下降17.96%。主要系报告期内，公司围绕发展战略和经营计划，积极引进优秀人才，持续加强研发投入，多渠道开展营销活动；同时公司实施了股权激励计划，股份支付费用增加，综上所述导致年度费用增幅较大，利润同比下降。

因实施股权激励计划，报告期内公司产生股份支付费用为350.07万元，该费用计入经常性损益对归属于母公司所有者的净利润影响为297.56万元（已考虑相关所得税费用的影响）。因此，2021年度剔除股份支付费用影响后的归属于母公司所有者净利润为6,887.10万元，同比增长3.20%，主要系报告期内非经常性损益同比大幅增长，收到大额政府补助所致；2021年度剔除股份支付费用影响后的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益净利润为5,346.90万元，同比下降13.12%。

#### 3、关于2021年度资产负债的情况

报告期内，公司整体经营稳定，财务状况良好。期末总资产140,876.21万元，同比增长14.22%；期末归属于母公司的所有者权益112,620.56万元，同比增长

4.47%；期末归属于母公司所有者的每股净资产15.53元，同比增长4.51%。

#### 4、关于2021年度第四季度经营情况

2021年第四季度公司实现归属于母公司所有者的净利润3,109.92万元，环比增长85.41%，同比增长19.34%；2021年第四季度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润2,594.37万元，环比增长133.08%，同比增长13.95%。

### 三、风险提示

（一）公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

（二）本公告所载公司2021年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2021年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

特此公告。

上海复洁环保科技股份有限公司

董事会

2022年2月26日